
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 328

30 Ιουνίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 7722
Οριοθέτησης υδατορέματος «Ρουπακιά» στον οικισμό 

Βασιλικής του Δήμου Απολλονίων Ν. Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 51/1987 (ΦΕΚ 26 Α/06−03−1987) για τον «καθο−

ρισμό των περιφερειών της χώρας κ.λπ.».
2. Το Ν. 3200/55, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−

ντρώσεως».
3. Το Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α/30−05−1997) περί «Διοίκη−

σης Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμι−
ση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

4. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 Α/09−03−1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

5. Τις διατάξεις του Ν. 1650/86 «Για την προστασία 
του περιβάλλοντος».

6. Την παράγραφο 3β του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά−
των για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

7. Την απόφαση του δημοτικού συμβουλίου του Δήμου 
Απολλώνιων με αριθμό 35/2010 με την οποία αποδέχεται 
την προτεινόμενη οριοθέτηση.

8. Την μελέτη οριοθέτησης που αποτελείται από το 
τεύχος ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ (Οριοθέτηση υδατορεμμά−

των οικισμών Βασιλικής−Ποντής, Δήμου Απολλώνιων Ν. 
Λευκάδας) που συντάχθηκε από τους Μεσσήνη Διονύσιο, 
Νάσιου Ειρήνη και Παπαναγίωτου Γίωργο, ελέγθηκε και 
θεωρήθηκε από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Ν.Α. Λευκάδας στις 28−12−2006 και στις 29−10−2006 αντί−
στοιχα, από το σχέδιο με θέμα «Αποτύπωση χειμάρου 
Ρουπακιά και οριοθέτηση του» με κλίμακα 1:200 και το 
σχέδιο «Αποτύπωση χειμάρρου Ρουπακιά και οριοθέτηση 
του» με κλίμακα 1:250 τα οποία συντάχθησαν από τους 
Κατηφόρη Χρήστο και Σκλαβενίτη Ιωάννη και ελέγθησαν 
και θεωρήθησαν στις 20−11−2009 από την Ν.Α. Λευκάδας.

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Νομού Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την οριοθέτηση του υδατορεύματος 
«Ρουπακιά» μέχρι το γεφύρι στον οικισμό Βασιλικής του 
Δήμου Απολλώνιων, Ν. Λευκάδας, όπως αυτό προσδι−
ορίζεται από τις κορυφές οριογραμμών ρέματος με 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, ..., 37, 38 στο σχέδιο «ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ 
ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΡΟΥΠΑΚΙΑ ΚΑΙ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ» Θέση: 
«ΜΕΓΑΣ ΛΟΓΓΟΣ» Δ. ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ, ΕΚΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ, 
με κλίμακα 1:200. σύμφωνα με τα θεωρημένα τεύχη και 
σχέδια από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λευκάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 2 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    

3037

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.05 08:27:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3039



3040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3041



3042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3043



3044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003283006100008*


